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Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 34 Nr 9, november 2019

Kulturriket i Bergslagen

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i november.

Besök www.evenemang.skinnskatteberg.se,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook
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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 november 
Nästa utdelningsdag - den 3 december

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Invigning av Lekotek på  
Klockarbergsskolan
 
Lekotekets grund är för att flera elever på 
lågstadiet kände sig otrygga på skolgården/
rasterna, detta utifrån en trivselenkät som 
gjordes hösten 2018.  
 
Klockarbergsskolan arbetade då fram en 
handlingsplan med åtgärder. ”Kul på rasten” 
startade. Personalledda lekar där elever  
involveras i dels planering men också  
utförande. Resultatet av samma enkät under 
våren 2019 hade blivit avsevärt mycket bättre. 
Skolans incidentrapporter (inriktning lågsta-
diet) hade minskat radikalt när det kom till 
incidenter på rasterna. 
 
Lekoteket invigdes den 22 oktober där elever 
fick testa på olika lekar och fika tillsammans. 
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Hejsan
Då är vi inne i den mörkaste av årets månader, men bara till att det blir 
mindre dagsljus. Även i november finns saker att glädjas åt. Själv gillar 
jag att få tända ljus, samlas med vänner över en god middag där kanske 
höstens svamp, den egenfångade fisken, och den eventuella jaktlyckan 
utgör basen för måltiden. 

Jag brukar fundera på vad vill jag ha åstadkommit nästa år, vad vill jag 
ha åstadkommit om fyra-fem år? På ett personligt plan har jag en mål-
bild av ett gott och hälsosamt liv, ett liv med god kvalitet, tid för vänner 
och familj och de aktiviteter jag gillar, såsom friluftsliv, matlagning, 
motion. För att uppnå detta har jag en del saker jag vill göra bl.a. vandra 
våra fantastiska leder, att fiska i våra sjöar och att komma mera in i olika 
delar av kommunens föreningsliv. 

I mitt uppdrag som kommunchef vill jag vara bidragande till att Skinn-
skattebergs kommun utvecklas. Då måste vi ställa oss frågor som: Vart 
skall vi som kommun och hur tar vi oss dit? I sådana diskussioner är det 
viktigt att sätta upp målbilder, vart vill vi att kommunen skall vara om 4 
år, hur skall det vara att leva och bo i Skinnskatteberg?

För några veckor sedan avslutades VM i friidrott, jag kan inte låta bli 
att göra en jämförelse med idrotten. Duplantis, stavhopparen, jag är helt 
övertygad om att han och hans team arbetar med målbilder. Han gör 
inte detta ensam, det finns ett helt team, som precis som han har samma 
målbild, allt från tränare, rådgivare, en förening, och ett helt förbund. 
Precis så måste det också vara för en kommun, vi måste dela målbilden 
av vart vi skall och dela resan dit. Och vi, där är alla vi som bor och 
lever i Skinnskattebergs kommun. 

Om vi skulle ha en målbild som sa att Skinnskatteberg 2024 skall vara 
en attraktiv och blomstrande glesbygdskommun som erbjuder ett gott 
och tryggt liv för kommuninvånarna och har företag och ett näringsliv 
präglad av tillväxt och framtidstro. En hållbar kommun som tar ansvar 
för miljö, sociala aspekter och ekonomi, en kommun som har växt till 
6000 kommuninvånare. Vad behöver vi då ha uppnått år 2020, år 2021, 
år 2022 och år 2023? 

Jag tänker att en hel del behöver hända, och att både förvaltning och 
politik måste dela målbilden och arbetet med att nå 
målbilden, bl.a. måste vi arbeta med:
• En god förvaltning med ordning och reda och lika behandling
• Vi behöver göra saker tillsammans med: invånare, företag, våra kunder 
och brukare
• Vi behöver utveckla våra tjänster, vara innovativa
• Vi behöver ha ett gott ledarskap och medledarskap
• Vi behöver ha koll på vår omvärld, andra kommuner och 
Regionen

Allt gott.
 

Hei
Olemme pimeimmässä vuodenajassa mutta vain ajatellen sitä, ettei 
päivänvaloa ole niin runsaasti. Myös marraskuussa on paljon, josta 
voimme nauttia. Tykkään sytyttää kynttilöitä, kutsua ystäviä illalliselle, 
jossa ehkä pohjana ovat syksyn sienet, itse kalastetut kalat ja mahdol-
linen saalis onnekkaasta metsästyksestä.

Mietin yleensä sitä, mitä haluan saavuttaa ensi vuonna, mitä olen saa-
vuttanut neljän, viiden kuluttua? Henkilökohtaisella tasolla minulla on 
tavoitekuva hyvästä, terveellisestä ja hyvälaatuisesta elämästä, aikaa 
ystäville ja perheenjäsenille ja aikaa harrastuksiin, kuten ulkoiluun, 
ruoanlaittoon ja liikuntaan. Tämän saavuttamiseksi haluan tehdä 
joitain asioita kuten vaeltaa kauniilla poluilla, kalastaa ja päästä enem-
män kunnan yhdistyselämän eri osiin. Kunnanjohtajana haluan olla 
mukana auttamassa Skinnskatteberin kunnan kehitystä. On esitettävä 
kysymyksiä, kuten: Minne me kuntana pyrimme ja miten pääsemme 
sinne? Tällaisissa keskusteluissa on tärkeää asettaa tavoitekuvat, missä 
haluamme kunnan olevan 4 vuoden kuluttua, millaista silloin on elää ja 
asua Skinnskatteberissa? 
 
Muutama viikko sitten yleisurheilun maailmancup päättyi, en voi olla 
vertailematta Seiväshyppäjä Duiplantiin, olen täysin vakuuttunut siitä, 
että hän ja hänen tiimi käyttää tavoitekuvia. Hän ei tee tätä yksin, on 
koko joukkue, valmentajat, neuvonantajat, yhdistys, ja liitto joilla kai-
killa, kuten hänelläkin, on sama tavoitekuva. Kunnan on samoin ajatel-
tava, meidän, jotka elämme ja asumme Skinnskatteberin kunnassa on 
jaettava tavoitekuva siitä, mihin olemme menossa, ja matka sinne.

Jos meillä olisi tavoitekuva, jonka mukaan Skínnskatteberg vuonna 
2024 pitäisi olla houkutteleva ja kukoistava maaseutu, joka tarjoaa 
hyvää ja turvallista elämää paikallisille asukkaille ja jossa on yrityksiä 
ja yrityssektoria, joille on ominaista kasvu ja tulevaisuuden uskoa. 
Kunta, joka ottaa vastuun ympäristöstä, sosiaalisista näkökohdista ja 
taloudesta, kunta jossa asukasmäärä on kasvanut 6000 asukkaaseen. 
Mitä meidän on silloin täytynyt saavuttaa vuosien 2020, 2021, 2022  
ja 2023 aikana?
 
Mielestäni paljon täytyy tapahtua ja että sekä johdon että politiikan 
on jaettava tavoitekuva ja tehtävä työtä tavoitekuvan saavuttamiseksi, 
meidän on työskenneltävä seuraavien asioiden kanssa:
• Hyvä hallinto, järjestys ja oikeudenmukaisuus sekä tasa-arvoinen 
kohtelu
• Meidän on tehtävä asioita yhdessä asukkaiden, yritysten, asiakkai-
demme ja käyttäjien kanssa
• Meidän on kehitettävä palveluitamme, oltava innovatiivisia
• Tarvitsemme hyvää johtokuntaa
• Meidän on seurattava ympäristöämme, muita kuntia ja Regionen.

Kaikkea hyvää
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Många ställer orimliga krav på sig själva, vi ser 
så mycket lyckade, framgångsrika och flärdfulla 
liv på sociala medier. Utan förståelse för hur detta 
påverkar oss kan vi bli sjuka av stress om vi inte 
hanterar det på ett bra sätt. Vårdcentralen, social-
förvaltningen och skolans elevvårdsteam kan vara 
en kontaktstart. Har ni tankar och idéer om hur vi 
kan jobba mer på området folkhälsa, hör gärna av 
er. Hur kan vi ytterligare stärka oss och varandras 
hälsa? Hur skapar vi än mer tillit för varandra 
med hoppfulla tankar om framtiden?

I korthet vad som hänt den 
sista månaden:
Rekryteringar av socialchef och teknisk chef är på 
gång. Detsamma gäller budget 2020 – där diskus-
sioner förs. Rika kommuner med höginkomst-
tagare tycker att det nya utjämningssystemet är 
orättvist. Vi små högskattekommuner har svårt att 
locka till oss höginkomsttagare. Därför finns ett 
mer solidariskt utjämningssystem på förslag. Det 
ska ge glesbygdskommuner bättre förutsättningar 
att inte halka efter ytterligare. Det här är ett måste 
om HELA SVERIGE SKA LEVA. Som förslaget 
ser ut nu tillhör Skinnskatteberg vinnarna och får 
en välkommen extra slant 2020. Vi har en stabil 
ekonomi och behöver inte skära ned i vår välfärd, 
jag återkommer med vilka satsningar som skall 
ske 2020. 

Sist och störst denna månad; Grattis Klockar-
bergsskolans elever och personal, till placering 
134 på lärarförbundets skolranking (2017 –plats 
284, läs mer i FP 16/10). Fantastiskt roligt! 
Elever, ni är framtiden!

Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Oktober mot november, lite regnigare, kallare 
och mörkare. Dags att byta till varmare jacka 
på promenaderna eftersom kroppens behov av 
fysisk aktivitet inte ändras som vädret, behovet 
består. Men det går åt lite mer disciplin denna 
del av året för att få till motionen, så är det för 
de flesta av oss. Kunskap på området kan öka 
motivation och bra beteendeförändringar. Det är 
lättare att ändra beteende om vi förstår varför vi 
gör som vi gör. Ett sätt att få mer kunskap är att 
titta på SVTs serie av Anders Hansen, överläkare 
i psykiatri om våra kroppar och våra beteenden. 

Avsnitten om fysisk aktivitet, stress och den 
sociala människan kan hjälpa oss att förstå mer 
och därmed ändra beteenden som leder oss till 
bättre mående. Jag säger inte att det är enkelt, 
oftast inte, men alternativet kan på sikt vara ännu 
värre. När jag tänker på hur vi som kommun ska 
kunna bli en framtidskommun med inflyttning 
och utveckling, då tänker jag att vi gör denna 
resa tillsammans. Om man t.ex. mår psykiskt 
dåligt med eller utan missbruk hindrar detta att 
delta fullt ut i samhället i sysselsättning/arbete/
utbildning osv. Det är lätt att hamna i onda 
cirklar och destruktivt leverne.

Som kommun behöver vi satsa mer på motive-
rande stödinsatser och gemensamhetsskapande 
åtgärder. Detta kan t.e.x. vara uppsökande stöd/
hjälp för de som av någon anledning inte söker 
hjälp på egen hand. Det kan också vara utökad 
dagverksamhet typ ”Lotsen” som är en bra verk-
samhet för personer med psykisk ohälsa dit man 
kan gå för fika, frukost (självkostnad) och fram-
förallt gemenskap. Efter nyår kommer vi också 
att kunna erbjuda personligt ombud i kommunen. 

Jag vet att vi tillsammans kan göra mer för att 
må bättre/bra. Vi kanske känner någon vi kan ta 
i hand och se till att den personen får rätt insat-
ser. Att hjälpa till att bryta tystnaden och ibland 
skamkänslor kring psykisk ohälsa är allas ansvar. 
Alla vi människor har mått eller mår dåligt under 
livsresan, ingen kommer undan det vilket Anders 
Hansen beskriver på ett sympatiskt sätt i avsnittet 
”den sociala människan”.

Hej igen kära kommuninvånare!
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Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa upp 
den? Vill du veta om du kan få skuldsanering?
Vi hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare. 

Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

November 

Torsdag 14/11 kl. 9:30
Besök av Familjerådgivningen.

Tisdag 19/11 kl. 14:00
Sagostund med Isabelle från biblioteket.
”Folksagor”

Torsdag 28/11 kl. 10:00
Adventsfika

Torsdag 28/11 kl. 17:30 – 19:30
Pysselkväll för föräldrar.  
Vi binder adventskransar. 
Anmälan till Stacken senast 26/11. 
 
VÄLKOMMEN

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  
 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ gärna Stacken på Instagram:  
oppna_forskolan_stacken

Information
Kulturriket i Bergslagen

Alltjänst 
Vintertiden närmar sig och med den även 
snöskottning. Vi på Alltjänst vill informera 
om att du som pensionär kan beställa 
hjälp med snöskottning vid den adress 
du är skriven på och kostnaden är 160 
kronor per tillfälle. 

OBS! Ingen snöskottning kommer 
att ske 2019-12-23 t.om 2020-01-01.

Varma hälsningar
Personalen vid Alltjänst
 
För beställning av tjänster ring:
Camilla 0222-51 56 55
Mikael  0222-51 55 87
Annelie 0222-51 56 89
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Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

Hösten är här och snart även vintern. Vi har redan 
förvarnats om vad som komma skall eftersom vi 
tvingats skrapa is från bilrutorna vid flera tillfällen. 
Med hösten följer som alltid mörkret och mörkret 
gör att vi måste hjälpa varandra att synas. 

Det är en fröjd för ögat att se alla som bär sina reflexväs-
tar, men tyvärr är det många som väljer att inte ha någon 
form av reflex på sig. Jag förundras ibland över att det 
för de allra flesta är självklart att använda bilbälte när 
man kör bil, hjälm när man kör motorcykel eller moped, 
men inte att använda reflex. Detta trots att reflexer är ett 
enkelt och billigt sätt att förebygga olyckor.

Det har varit en förhållandevis lugn sommar och höst i 
kommunen (sommaren nämns eftersom jag inte skrivit 
något sedan försommaren).  

I flera av länets kommuner har många ägare till främst 
BMW blivit frånstulna bilens ratt. Dessa tillgrepp är ett 
stort problem i hela landet. Det är krockkudden som 
sitter i ratten som är så attraktiv. 

Du själv kan förebygga att bli utsatt för stöld från bilen 
genom att alltid låsa bilen och inte förvara några 
värdesaker i den.

Som jag skrev i början är vi förvarnade om att vintern snart 
är här. Sätt på vinterdäcken i tid. Det är onödigt att vänta 
till dess att snön redan ligger på marken. Datum för på och 
av med vinterdäcken är ett riktmärke vi ska hålla oss till. 
Men kom ihåg att, beroende på vart du själv ska åka och 
vilket väglag som kan förväntas, så är det du som avgör 
vilka däck som sitter på bilen. I vårt avlånga land ser 
vintern helt olika ut vilket är avgörande för om vinterdäck-
en ska sitta på eller inte.

Halva min arbetstid jobbar jag i ett projekt som ska hålla 
på till och med november 2021. Det innebär att jag kan 
behöva vara lite flexibel med dagar då jag jobbar i 
Skinnskatteberg. Därför nås jag säkrast på telefon 010-
5675394 där vi kan komma överens om en tid på mitt 
kontor. Nu är det inte lång tid kvar till vi får ta fram våra 
ljusstakar än en gång.
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Läs information 
från vår sektor! 

Kulturriket i Bergslagen

Vi behöver din hjälp!
Hösten är här med stora mängder dagvatten som 
kommer in i kommunens avloppsledningar.

Vi producerar ca 65m3 dricksvatten/tim, och 
det kommer in ca 170m3 avloppsvatten/tim. I 
normalfallet stämmer siffrorna ganska bra överens 
mellan producerad mängd vatten och vad som 
sedan kommer till reningsverket. Nu har vi oerhörda 
mängder dagvatten från tak och hårdgjorda ytor som 
kommer till reningsverket. 

Vi behöver hjälp att minska mängden dagvatten, 
genom att ni kopplar om era stuprör så att vattnet 
kommer ut på gräsmattan istället och på sommaren 
kan vattnet samlas upp till bevattning av växter.

VA-verksamheten arbetar aktivt med att minska 
mängden dagvatten i spillvattennätet. Ledningsnät 
och pumpstationer är inte dimensionerade för att 
omhänderta stora flöden av så kallat ovidkommande 
vatten.

En källa till dagvatten i spillvattennätet är bland 
annat fastigheters stuprör och dränering som 
felaktigt blivit kopplat till spillvattenförande ledning.

Information kommer att gå ut till fastigheter med 
felkopplade stuprör, som är anslutna till kommunalt 
VA i kommunen med krav på omkoppling.

”Tillsammans skapar vi en hållbar framtid för alla 
utan belastning på miljön”

Teknik och Service 
informerar   
Vinterns snöröjning och halkbekämpning i Färna, 
Riddarhyttan och Skinnskatteberg kommer att 
utföras av M4-gruppens underleverantörer.  

Kommunen har nya regler för parkering i 
bostadsområdena. De hyresgäster som bor 
i kommunens fastigheter har fått reglerna 
hemskickade med senaste hyresavin. Reglerna finns 
även att läsa på kommunens hemsida.

Under hösten har Hed, Karmansbo, Bråten, 
Uttersberg och Bergstigen fått nya armaturer på 
gatubelysningen. I november ska Bysala/Lugnet 
få nya armaturer. Bernshammar ska få helt ny 
belysningsstråk där kablarna blir nedgrävda, nya 
stolpar och armaturer, samt att vi utökar med en 
stolpe till vid busshållplatsen. Vid skrivande stund 
har även projektering påbörjats för Baggbron och 
Gunnilbo.

Asfalteringsarbeten pågår vid skolans varuinfart, 
Lotsen, Kommunhuset och Centralvägen 32-34.

 Hälsningar, 
Personal på Teknik och Service 

Information från sektor  
Teknik och Service

Inom Tekniska ansvarar vi för, vatten och avlopp, lokalvård av kommunens 
lokaler, drift av kommunens kök och matleveranser, kommunala fastigheter 
och mark. Vi har även ansvar för förvaltning och skötsel av skogs-, tomt-, och 
parkmark samt lekplatser. Vi arbetar även med trafikfrågor och samarbetar med 
vägföreningarna i trafikfrågor. Vi ansvarar i dagsläget även för kommunens 
bilpark, interna transporter och postgång. Översiktsplanering och framtagande 
av detaljplaner. IT och bredbandssamordning ingår i sektorn sedan årsskiftet.

Kontaktuppgifter Teknik och Service
Vardagar: 8:00-16:00 
Vatten- avlopp och fastighetsservice 
0222 51 58 50 
e-post: felanmalan@skinnskattteberg.se

Övrig tid: Kvällar och helger 
Fastighetsjour 0222-51 58 51 
Vatten och avloppsjour 070-654 45 87 
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Känna känna känslor 
Tunne tunteesi
7/12  

Biblioteket  
Skinnskatteberg kl.12:00

16/2-2020 
Allaktivitetshuset i  

Riddarhyttan  
 

7/12  
Skinnskattebergin  

Kirjastossa klo.12.00
 

16/2-2020 
Riddarhyttanin  
Allaktivitetshus 

Hem och Skola 
Riddarhyttan EKFAT 

Ett kulturliv för alla teater

Alla dessa känslor som dyker upp! Man ramlar, får ont 
och blir ledsen. Eller blir glad av att leka med en färgglad 
ballong. Kanske blir man arg på nallen. Dumma nallen! Oj. 
Vi kramar nallen. Nu är nallen glad igen. 

En föreställning för förskolebarn – även de allra minsta. 
Huvudmålgruppen är barn i 1 - 3 årsåldern, men passar alla 
förskolebarn. Föreställningen är tvåspråkig (svenska och 
finska) och går att förstå om man bara kan ett av språken. 
Även barn som inte fullt behärskar något av språken kan 
hänga med pga tydligt scenspråk. Föreställningen är ca. 25 
min lång.
 
På scenen: Kolina van den Berg, Scenografi: Per van den 
Berg, Expert: Niina Hosiasluoma & Produktion: Teatteri 
Sydänkäpy

Tunteet tulevat. Sitä kaatuu, sattuu ja tulee suru. Tai tulee 
ilo kun ilmapallo on niin kauniin värinen. Entä jos suuttuu 
nallelle? Tyhmä nalle! Oi. Halataan nalle taas iloiseksi. 

Teatteriesitys päiväkoti-ikäisille – myös kaikkein  
pienimmille. Pääkohderyhmä on 1 – 3 vuotiaat,
mutta sopii kaikille päiväkoti-ikäisille. Esitys on kaksikieli-
nen (suomi ja ruotsi) ja sitä on helppo ymmärtää , vaikka 
osaisi vain toista näistä kielistä. Myös lapset jotka eivät 
vielä hallitse kumpaakaan kieltä, pysyvät mukana selkeän 
näyttämökielen avulla. Esityksen kesto n. 25 minuuttia.
 
Näyttämöllä: Kolina van den Berg, Lavastus: Per van den 
Berg, Asiantuntija: Niina Hosiasluoma
& Tuotanto: Teatteri Sydänkäpy

Ett samarbe mellan 
Yhteystyössä
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     Skinnskatteberg 
 
 
PRO – Aktiviteter i november 2019
 
Bingo i PRO-lokalen
Kl. 16.00 -17.30 - 6/11, 20/11
Bridge i PRO-lokalen
Kl. 11.00 – 15.00 - 6/11, 13/11, 20/11, 27/11
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00 - 7/11, 14/11, 21/11, 28/11
Bowlingkväll i Lurbohallen
kl 17.00 – 29/11
Gymnastik i PRO-lokalen
Kl. 13.00 – 14.00 - 4/11, 11/11, 18/11, 25/11
Handarbetsträff i PRO-lokalen
Kl. 14.00 – 16.00 - 4/11, 11/11, 18/11, 25/11
Ut och gå- livet är ditt
Samling kl 09.00 vid Coop – 6/11, 13/11, 20/11, 
27/11
Studiecirkel Läs & Res om Bohuslän i PRO-
lokalen. Kl. 14.00 – 16.00.- 14/11 28/11
Uppstart - trädgård och odling i PRO lokalen
Kl 10.00 – 19/11. Ledare Åsa Malmborg
Höstmöte/Budgetmöte i Hemgården
Kl 14.00. 19/11

Mitt varma tack till er som gör mitt liv 
behagligt! 
 
Tack till Jonas den nitiska allkonstnären 
med dräng och piga.
 
Tack till Rauno för omtanke med upp-
värmning av mitt parte, samt hans två 
supermän. 
 
Tack till änglarna på Alltjänst. 
 
Tack till Satu som i åratal jobbat med min 
slitna kropp, med goda resultat. 
 
Tack till Taxi Skinnsberg som ställer upp 
i tid och otid. 

Tack till en hjälpande hand Janne, Conny,  
Carola, Kjell L, Kjell E, Amy, Thomas, 
Helene, Carina och Peter. 
 
Kramar Kerstin på Skogsåsen! 

Tack!

Känna känna känslor 
Tunne tunteesi
7/12  

Biblioteket  
Skinnskatteberg kl.12:00

16/2-2020 
Allaktivitetshuset i  

Riddarhyttan  
 

7/12  
Skinnskattebergin  

Kirjastossa klo.12.00
 

16/2-2020 
Riddarhyttanin  
Allaktivitetshus 

Hem och Skola 
Riddarhyttan EKFAT 

Ett kulturliv för alla teater

Alla dessa känslor som dyker upp! Man ramlar, får ont 
och blir ledsen. Eller blir glad av att leka med en färgglad 
ballong. Kanske blir man arg på nallen. Dumma nallen! Oj. 
Vi kramar nallen. Nu är nallen glad igen. 

En föreställning för förskolebarn – även de allra minsta. 
Huvudmålgruppen är barn i 1 - 3 årsåldern, men passar alla 
förskolebarn. Föreställningen är tvåspråkig (svenska och 
finska) och går att förstå om man bara kan ett av språken. 
Även barn som inte fullt behärskar något av språken kan 
hänga med pga tydligt scenspråk. Föreställningen är ca. 25 
min lång.
 
På scenen: Kolina van den Berg, Scenografi: Per van den 
Berg, Expert: Niina Hosiasluoma & Produktion: Teatteri 
Sydänkäpy

Tunteet tulevat. Sitä kaatuu, sattuu ja tulee suru. Tai tulee 
ilo kun ilmapallo on niin kauniin värinen. Entä jos suuttuu 
nallelle? Tyhmä nalle! Oi. Halataan nalle taas iloiseksi. 

Teatteriesitys päiväkoti-ikäisille – myös kaikkein  
pienimmille. Pääkohderyhmä on 1 – 3 vuotiaat,
mutta sopii kaikille päiväkoti-ikäisille. Esitys on kaksikieli-
nen (suomi ja ruotsi) ja sitä on helppo ymmärtää , vaikka 
osaisi vain toista näistä kielistä. Myös lapset jotka eivät 
vielä hallitse kumpaakaan kieltä, pysyvät mukana selkeän 
näyttämökielen avulla. Esityksen kesto n. 25 minuuttia.
 
Näyttämöllä: Kolina van den Berg, Lavastus: Per van den 
Berg, Asiantuntija: Niina Hosiasluoma
& Tuotanto: Teatteri Sydänkäpy

Ett samarbe mellan 
Yhteystyössä
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Församlingsaktuellt             november 2019

Många ljus kommer att tändas i våra kyrkor och på våra kyrkogårdar under Allhelgonahelgen.  
Det är sorgens ljus och saknadens ljus som vi tänder. Ljus som berättar om hur döden kommer och 
skiljer oss åt. Vi går till våra näras gravar med ljung eller en krans, tänder ljus och minns….   
Det är inte någon särskilt gammal tradition. Det var efter andra världskriget som vi började smycka 
gravarna den här helgen.  En tradition som tycks bli allt viktigare för så många. Allt fler ljus brinner 
på kyrkogårdarna för varje år. Men det är inte bara sorgens och saknadens ljus.   
Ljusen vi tänder vill också vara hoppets ljus. Hoppet som nog finns inom oss alla om att livet ska ha 
en mening och att det ska finnas en kärleksfull hand som bär oss också i döden.  
Bär oss till det stora ljuset.
            -Kh Bodil Engström 
”Livets Gud, kärlekens Herre, tänd för vännen ditt eviga ljus.  
Kom i vår ensamhet, kom i vårt mörker. Låt oss känna att du är där.”                                                                                                     
Sv.ps. 626:2                                                                                                                                                                  

Korsdrag november 2019
13/11 Möt Markus Holmberg - 
vår nya kontraktsprost
27/11 Sånggrupp från Kulturreservatets 
 folkhögskola 
 
som vanligt i S:t Davidsgården kl.13  
+ kaffe, andakt och lotteri

Allhelgona 2019 
Fredag 1 nov Öppna kyrkor 13-17 
med fika och ljus 
 
Lördag 2 nov Minnesgudstjänster  
kl.11 Heds kyrka 
kl.15 Gunnilbo kyrka
kl.18 Skinnskattebergs kyrka

Syföreningsauktion i Hedgården
 

Nu är det äntligen dags för  
Heds kyrkliga syförenings-
auktion i Hedgården den  

28 november kl.19  

Brödförsäljning börjar kl.18
OBS! Endast kontanter.

Varmt välkomna! 

Välkommen att tända gravljus vid  
gravar och minneslundar men tänk gärna 
på att: 

Marschaller och gravljus av glas bör ej använ-
das på kyrkogården.  
De sotar, stänker, orsakar övertändning och 
kan spricka. 

I minneslundarna och på askgravplatsen i 
Skinnskatteberg är det inte tillåtet att  
sätta ut porslinsfigurer eller gosedjur.  
Endast snittblommor, ljung och ljus.
 
Visa respekt för platsen och alla de 
människor som vilar här.

Frivilliggruppen  
står för fikat!
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Svenska k yrkans Kalendarium   november 2019

2 nov kl.11 
kl.15 
kl.18

Minnesgudstjänst i Heds kyrka, Hedkören medverkar   
Minnesgudstjänst i Gunnilbo kyrka 
Minnesgudstjänst i Skinnskatteberg kyrka

3 nov kl.18 Taizegudstjänst i Heds kyrka med Anders Wejryd

10 nov kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka med Bodil Engström

14 nov kl.10 Kyrkträff på Hemgården med Barbro Wahlberg

17 nov kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka med Bodil Engström

24 nov kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka med Heléne Leijon

1 dec kl.14 Adventsgudstjänst på Hemgården

1 dec kl.18 Vi sjunger in advent i Heds kyrka

1 nov kl.13-17 Öppna kyrkor med ljus och kaffe

5 nov kl.18 Frivilliggruppen träffas i S:t Davidsgården

8 nov kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

11 nov kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

13 nov kl.13 Korsdrag med Markus Holmberg vår nye kontraktsprost

19 nov kl.12 Sopplunch i Hedgården. Bertil Olsson underhåller

22 nov kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

25 nov kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

27 nov kl.13 Korsdrag med Sånggruppen från Kulturreservatets folkhögskola

28 nov kl.18 Syföreningsauktion i Hedgården

Mässor och Gudstjänster

Konserter och Övriga verksamheter

Språkcafé i Hedgården
Vi har språkcafé på tisdagar i Hedgården kl.16. Vi fikar och pratar svenska.  

I samarbete med Skinnskattebergs kommun.

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12  0222-33636
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Bodil Engström   0222-33630 
Diakon Jessica Olofsson   0222-33635 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12
Michael Thorén     0222-33632
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Solturné 
Vill du veta mer om hur du kan producera egen el och sänka dina driftkostna-
der? Kom på vårt seminarium och lär dig allt om solceller! Vi bjuder på fika, 
spännande föreläsningar och en minimässa med solcellsleverantörer. Det är 

helt kostnadsfritt att delta och anmälan är enkel.

Plats: Gamla Folkhögskolan, Helmers stig  
Datum: 12 november  

Pris: kostnadsfritt 
 

läs mer på: framtidenssolel.se/nyheter/solturne-2019

Kulturriket i Bergslagen
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KNAPMORAAIK
mellandaxcupen 

40 års jubileum

 
3-4 januari

 
Anmäl ditt lag till:  

mellandaxen@hotmail.se 
 
 

Vid frågor:  
Gabriel Andersson

072-251 80 94

MDC 
Hall  
of fame

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 

Från januari 2018 kan vi inom centralorten Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till 
allmänheten via utomhussignalen ”Hesa Fredrik”. Varningssystemet testas fyra gånger per år, 
klockan 15:00 den första helgfria måndagen i mars, juni, september och december. När faran 
är över sänds en 30 sekunder lång signal.
 
Gör så här när du hör ett skarpt VMA: 
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även  
titta på tv och ringa informationsnummret 113 13.
 
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att kontakta kommunens beredskapssamordnare 
på 0222-51 55 21
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November

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Detta händer på Korpen i november!
Måndag 4 november 19:15 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Söndag 10 november 15:00
Arr: Kultera med stöd av Ett Kulturliv För Alla, 
Skinnskattebergs kommun och Västmanlandsmu-
siken

Astoria 
Succéorkestern Astoria, det underbart omoderna 10-mannabandet från 
Eskilstuna, kommer till Korpen med Schlager, Swing och Sweet.
 
Orkestern bjuder på gamla evergreens och en och annan swinglåt samt 
svenska schlagers från 30-40-50-talet. Även nyare musik har smugit sig in 
i repertoaren.

Måndag 11 november 19:15 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Söndag 17 november 16:00 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Måndag 18 november 19:15 Film se www.kulturhusetkorpen.se

Torsdag 21 november 18.30
Arr: Svenska naturskyddsföreningen Skinnskatte-
berg och Skinnskattebergs kommun.

Anders Geidemark, bildvisning 
Anders Geidemark (f 1963) är naturfotograf och skribent hemmahörande 
i Hallstahammar. Som född och uppväxt ”mitt i skogen” är det fortfarande 
den Nordiska skogsnaturen som ligger varmast om hjärtat. Anders har en 
förkärlek till bilder där huvudmotivet – fågeln eller djuret – är litet i bilden 
och en intressant miljö med linjer och former, liksom stämningsvärden, 
hjälper till att bygga en ”hel bild”.

Lördagen 23 november 16.00
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Skinnskattebergs kommun, Västmanlands-
musiken, Statens kulturråd och Systemair.

Eighth Blackbird  
Banbrytande amerikansk kammarmusik
Eighth Blackbird är sex amerikanska musiker som i 20 års tid har utmanat 
ramarna för vad det är att vara en samtida kammarmusikensemble. De 
räknar Chicago som sin utgångspunkt men har spelat mycket nationellt och 
internationellt, för tiotusentals åhörare genom åren.

I ensemblen spelar Nathalie Joachim, flöjter, Michael J. Maccaferri, klari-
netter, Yvonne Lam, violin & viola, Nick Photinos, violoncell,  Matthew 
Duvall, slagverk och Lisa Kaplan, piano. De spelar musik av bland annat 
de amerikanska tonsättarna Nina Shekhar, Angélica Negrón, Jon Holland 
och Holly Harrison.

Måndag 25 november 19.15. Film se www.kulturhusetkorpen.se
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B
IBLIO

TEKET
Detta händer i november!
Utställningar
13/11-2/12
Ulf Ivar Nilsson
”Vi och dom”

Föreläsning
4/11 kl. 17:00
Vad händer med vårt insamlade avfall? 
Hur produceras biogas och biogödsel? 
Hur kommer vår framtid se ut om vår 
överkonsumtion fortsätter?
Vafab miljö besöker oss på biblioteket 
och berättar om sin verksamhet, 
framtiden och vad vi kan göra 
tillsammans.

Babybabbel
För barn 0-10 månader och deras 
vuxna. Vi träffas 4 tisdagar. 
Anmälan krävs. Kontakta Karin 0222-
51 56 92 eller Isabelle 0222- 51 56 65

Boktips
”Det andra ansiktet” av Mari Jungstedt
Bokens handling:
En granne hittar en person död när hen 
gick och knackade på dörren för att de 
skulle äta lunch tillsammans. Men när hen 
knackade på dörren och försökte ringa 
flera gånger var det ingen som svarade. Då 
gick hen in. Det var en känd konstnär som 
var död. Hen kom till det huset igår som 
ligger lite utanför en stad på Gotland. För 
att hen måste ha fokus när hen jobbar.
Grannen ringde till polisen. Några minuter 
senare kom polisen. Polisen trodde att 
mordet var planerat för att de inte hittade 
något DNA någonstans. De hittade bara 
två vinglas som hade diskats och 
matpaket från thai-resaurangen.
Polisen letade vidare tills de 
kunde hitta vem som dödade hen.

Jag tycker att boken är spännande, rolig 
och dramatisk. Jag ger den en fyra i betyg.
Ananya Saisuk, Åk. 9

Teater      
7/12 kl 12.00
Vi uppmärksammar Finlands 
självständighetsdag och bjuder in till 
tvåspråkig barnteater och firande i 
biblioteket
Teatern lämpar sig för barn ca 1-3år, 
och deras familjer. Och varje familj, 
stor som liten, får en gåva.  
Ingen anmälan och gratis för alla.
Välkomna!
I samarbete med EKFA-T

Boka en bibliotekarie
Bibliotekets digitala första hjälpen
Vill du ha hjälp med att söka 
information eller bilder på nätet, göra 
ett inlägg på Facebook eller skaffa ett 
mailkonto? Behöver du tips på tjänster 
för att kommunicera med dina vänner 
på andra sidan jordklotet eller vill 
du veta hur man gör för att lyssna på 
ljudbok via din telefon? 
”Boka en bibliotekarie” är precis 
som det låter – ett tillfälle där du har 
möjlighet att boka en bibliotekarie 
för att få handledning inom allt som 
rör datorer, surfplattor och smarta 
telefoner.  
Boka genom att mejla eller ringa oss:
evelina.andersson@skinnskatteberg.se
0222-51 58 45

Våra  ordinarie öppettider
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag  12:00-18:00
Torsdag  12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i november B
IBLIO

TEKET
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Annons i 0222:an?
Du kommer väl ihåg att nya företag och 
föreningar får en annons (storlek beroende 
på utrymme) gratis i samband med uppstar-
ten av sitt företag. För mer information kon-
takta redaktionen på: 
0222@skinnskatteberg.se eller  
ring: 0222-51 56 47.

Information till dig 
som är kund hos 

Alltjänst 

Kära kund!

Vintertiden närmar sig och med den även 
snöskottning. Vi på Alltjänst vill informera 
om att du som pensionär kan beställa hjälp 
med snöskottning vid den adress du är 
skriven på och kostnaden är 160 kronor 
per tillfälle. 

När Ni gör en beställning hos oss så 
måste det tas i beaktande att vi har mycket 
kunder samt att personaltillgången kan 
variera. Vid kraftiga och ihållande snöfall 
som medför att orderingången blir hög 
kan väntetiden för dig som kund bli längre. 
Detta kan innebära att Ni som kund inte får 
hjälp samma dag/dagar som beställningen 
görs.

OBS! Ingen snöskottning kommer 
att ske 2019-12-23 t.om 2020-01-01.

Med detta sagt så önskar vi på Alltjänst en 
trevlig vinter!

Varma hälsningar
Personalen vid Alltjänst
 
För beställning av tjänster ring:
Camilla 0222-51 56 55
Mikael  0222-51 55 87
Annelie 0222-51 56 89

Kulturriket i Bergslagen
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Sossecafé
Välkomna till vårt Sossecafé 

Onsdagar kl. 18-20
Plats: Vår S-lokal Centralvägen 4   

Skinnskatteberg 

Under november kommer våra Utskottsordförande 
att delta, så passa på och kom  med synpunkter 

och frågor till dem!

6/11 Sabine Thungren:  
Förskole, skol- och fritidsfrågor

13/11 Roger Ingvarsson:  
Sociala frågor och äldreomsorg

20/11 Pentti Lahtinnen:  
Tekniska frågor , fastigheter, VA, Vafab mm 

Sista onsdagscaféet för säsongen 
27/11 bjuder vi på julfika special

Lördagen 16/11 kl 18,00
bjuder vi in  

ALLA VÅRA MEDLEMMAR TILL FEST!

Vi skrattar, pratar, äter och dricker gott  
tillsammans. Mer information kommer direkt till dig 

som är medlem, så håll utkik!

Välkomna!
Aneth/ Ordförande  (S)

Vill du  vara med att skapa en ännu bättre 
och attraktiv kommun att bo i ?

Ju fler vi är som  bidrar med tankar och idéer 
desto större möjligheter att göra vår fina 

kommun ännu bättre.
Välkommen att höra av dig

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366
 

Kommunpolitiska frågor kontakta:  
Lena Loven Rolen   

loven.rolen@telia.com  070-7287238

Medlemsfest

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
 

En ny höst med nya möjligheter! 
 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas möte 

den 25 november, kl. 19.00                  
på St Davidsgården! 

 
Hur vill Du att Skinnskatteberg ska 

utvecklas? Vi vill höra Dina tankar och idéer 
om framtiden. 

      
https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 
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Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

 

 
 
 
 
 

 
Har ni frågor kontakta: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

Helhetszonen
Firar 3 år med Öppet Hus
den 16/11 kl.10.00-14.00.

Välkomna in och ta en fika!

”Prova på” Zonterapi/akupunktur  15min/100:-

10% rabatt på: 
• Kosttillskott, Great Earth
• Strumpor
• Bodywash

Telefon 073-9451966
Bergslagsvägen 5, Skinnskatteberg

Söndagen den 1 december bjuder vi på  
Adventskaffe i Heds kyrka  kl. 18:00. 

 
Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  

Där människor får bestämma mer själva.
Tillsammans kan vi göra skillnad!

Omtanken Skinnskatteberg bildades 
2019-04-22. Ny ideell organisation som 
har öppnat Secondhandbutik i centrum 
med träffpunkt. Överskottet kommer gå 
till behövande inom vår egen kommun 
även idrotten, barn och ungdom, miljö 

och natur, byalagsprojekt samt till 
behövande i krisdrabbade länder.

Du kan bli medlem 150 kronor eller bara 
stödja verksamheten genom att sätta 

in en gåva på bankgiro: 767–4807 eller 
Swish: 123 220 83 87

Café Träffpunkten  
har nu öppnat. Vi serverar Kaffe, kaka, 

läsk, glass till rimliga priser. På onsdagar 
har vi stick Café i samarbete med ABF 

mellan 17:30-19:30.

Vi tar också emot dödsbon och saker 
du skänker. 

 

Varmt välkommen till oss på  
Omtanken i Skinnskatteberg. 

 

Öppettider  
Måndag
Tisdag
Onsdag 
Torsdag
Fredag 
Lördag 
Söndag

11:00-17:00
11:00-17:00
11:00-17:00 
11:00-18:00
11:00-17:00
11:00-14:00
Stängt

För mera information kontakta styrelsen:  
Christine Bagger Ordförande 070–237 02 90  

Marianne Källman Ågren 070–747 48 81  
Eller maila oss: omtanken.skinnskatteberg@gmail.com
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Deltag i vår Julmarknad
Alla sorters hantverk är välkomna.

Marknaden sker inomhus utom för utomhusaktiviteter
Kostnad 100:-/bord.

Café med gröt och skinksmörgås
Korv med bröd

Hantverk
Granar - Kransar - Bröd - Julgodis 

Alla hälsas hjärtligt välkomna

Baggbrobygdens Byalag

Julmarknad
Baggbro skola Skinnskatteberg

Lörd 30 nov Kl 10.00-14.00

Information kontakta:
Monika Hjort  070-219 11 20

Baggbron

Koppar-
berg

Rv 68

v 233

Skolan

Fagersta

Örebro

Skinnskatteberg

HANTVERKARE

Kom och åk häst och vagn
Ansiktsmålning


